exceptionem in altero z ideo vna non potest alii cumuleri. Sed cō-
tra hoc est aperte q̄ ibi dicit q̄ pendente iudicio contra emptorē
non potest agi contra venditorem z tamen constat q̄ lata p̄o em-
ptore non parit exceptionem venditori. vt. l. si a te. §. iul. ff. de ex-
cep. rei iudi. Sed respondeo verum est non prodeſſe niſi pronun-
ciatur non ztractū. tūc. n. qua ratione lata pro fideiūſſore prodeſſ
reō p̄ncipali. vt. in. l. duobus. §. a fideiūſſore. ff. de iureiur. licet si
deiūſſoris non interſit non peti a reo p̄ncipali. vt. in. l. fideiūſſoris
ff. de pac. Eadem ratione lata pro emptore per eumdem modū
extendatur ad venditōē z sic procedit respōſio. C. Ad. l. si quies li-
bertatem. respondeo ibi non erat cumulatio s̄z de vna causa pro-
posita ad alteram s̄i propositam improba transgressio. Et eodes
modo respondeo ad. l. si duo. §. idem iul. nam ibi non erat cumu-
latio sed quedam petitionis prime de vna persona in alteram im-
proba z illicita transgressio. C. Ad. l. n̄ est nouū respondeo quia
ibi dici potest q̄ p̄tātī cōmittit necessitatī nō subiſſif. vt. l. n̄ q̄qd
ff. de iudi. z. C. q̄o z q̄si iudex. l. i. z ad hanc responseonem p̄o
bandā induci p̄t de iureiur. l. p̄tor. §. si mibi plures. ff. C. Quia
igitur regule vere sunt restat videre i quibus casib⁹ s̄z eas cumu-
latio procedat. Aut enim petitur aliud ex cā alia z tunc nullo mo-
do ē dubia cumulatio q̄ similiter peritōes diverse z se s̄i contingē-
tes q̄tū ad rem vel causaz sunt. et ideo procedunt. vt. in. l. si idēz
cum eodem. ff. de iurisdi. om. iu. z. C. de an. ercep. l. si. cum si. aut
petitur idēz ex alia cā z tunc cuz certi sit q̄ absolutoria lata in p̄i-
ma causa non parit exceptionem in secunda vt in. l. lucius. §. sem-
pronio de le. iij. z. l. aurelius. §. si. de lib. le. videtur q̄ cumulatio p̄-
cedat s̄m regulam. Et pro hoc. l. illa scio. §. vlt. de app. inducēdo
eam et oñsuz est. §. Et ad. §. quia aut̄ responsuz est. Aut agitur ex
eadem ad id q̄ plus est. z tunc ex quo regule vere sunt. est valde
dubia cumulatio. Et q̄ procedat oñditur sic p̄imō per. l. amplio
rem in. si. de app. C. Sed ad illam anteī procedam vltēris respō-
deo quia s̄bilo loquitur in iudicio vniuersali quod de sui natura oñs
in vniuersitate cōtentā cōprehendit vt in. l. si quis cum totum. in
si. ff. de exce. rei iudi. dum dicit. nam cum hereditatem peto z co-
pora z actiones que in hereditate sūt videtur in petitionē deduci
vñ ibi non videtur noua petitio sed potius per quādam declarati-
onem prime petitionis extensiō. ar. ff. de pe. here. l. iij. z. l. item vi
dendum. §. si quis. z. l. si quo tempore. C. Ostendo ergo per alia
argumenta hoc modo vbi ex aliqua causa que plus debetur et mi-
nus petitur ipso iure in reliquum obstat exceptio. vt. l. apud. celsū
§. item queritur. ff. de doli ercep. z ar. l. i. §. quid ergo de contra-
ta. z. C. si aduer. rem iudi. l. i. z ibi de hoc. ergo secundum regulā
debet posse peti eodez iuditio cumulando. Præterea si p̄imō pe-
to. totum z postea partem obstat exceptio sed non econtra licet ex
eadem causa. vt. in. l. si quis cum totum. z de pecul. l. hic queritur
in principio. ergo admittitur cumulatio. Præterea si absolutoria
fertur super eo quod sui potentia ztinet aliez non nocet in conge-
to vt ecce lata super actu non nocet in itinere vt determinatum est
in. l. si mater. §. si quis iter. ff. de exce. rei iudi. Sed ad hoc respō-
deo statim quia ibi non determinatur in littera z dato quod dice-
retur adbuc. respondeo non est verum quod actus contineat
ster prout iter est species difficta seruitutis z coequena ad actum.
vt. ff. de adimen. le. l. i. z ibi no. z ideo ar. non procedit. Ostendo
ergo per aliud. absolutoria lata in sorte nō nocet in usuris. vt. ff. §
zdi. inde. l. si. §. lucius. z tñ usure ita se habent ad sorte quod nō
p̄t mibi deberi nisi fors debeatur vel debita fuerit. ergo licet id
quod est plus in actione furti manifesti non possit deberi nisi verū
sit p̄ceclisse rapinam cuius occasione debeatur: tamen senten-
tia lata in ui bo. rap. non videtur parere exceptionem in actioe fur-
ti. si nō parit bene concludit vltēris quod cumulatio admittat.
Præterea h̄ operatur absolutio quod condennatio satisfactiōe
secuta. vt. l. si quis cum totum. §. plane. sed condēnatio satisfactiōe
secuta non tollit aliaz actionem ex eadem causa competentem
in id quod plus est. vt. ff. de acti. z obli. l. cum ex vno. z. l. qui ser-
um. z arborum fur. ce. l. i. z. l. si colonus. z vi bo. rap. l. i. ergo nec
absolutio tollet et si non tollit sequitur secundum regulas quod
cumulatio admittat. Præterea diuersitas rerū ita ipedit exceptiōem
rei iudicate sicut diuersitas psonarū vt i. l. cum querif. z i. l. cū pa-
ter. de exce. rei iu. z ibi de hoc. ergo sicut ibi sum diuerte per
sone licet eadem questio et eadem causa defensionis non obstat
exceptio. vt. l. si cum uno. et. l. iij. et. l. iudicate. ff. de exce. rei

iudi. ita et ubi est diuersitas rei. Ie eadē cām petitiōis habentū obstatre nō dō si nō obstat seqf q̄ cumulatio pcedat. Itē si lex ponit ita subſtātiale rē vt cām cū tractat de pmittēda et spēlēda excep. rei iudi. qd̄ verū ē. vt. d.l. cū q̄rif. et. l. eadē. et. l. cū de hoc. et cōstat q̄ vbi ē cā alia l̄ res eadē exceptio non obstat. ut in. l. aurelius. S. ult. ergo et ubi ē alia res l̄ eadē cā obstatre nō dō si nō obstat bene seqf q̄ cumulatio admittat ex eadē cā i id qd̄ plus est. Pr̄terea ex artificatiōe p̄dicte cause et rei pcedit et aliud q̄ si exp̄ssio cause i reali nō patif ultra cām extēdi et p̄ssaz. vt i. l. m. S. sigs ho. et tñ alia ad totū. i. ad oēm cām extēderef et in eadē. l. S. eadē. ergo ex p̄slio q̄titatis certe nō patif exceptionē ultra illā q̄titatē extēdi et p̄nter nec cumulatiōes ipediat. Pr̄terea lex dicit q̄ vbi ī eodem facto plures actiones nascuntur vna ī plus altera ī min⁹ vna altera nō tollit et lictū ē oīb⁹ agi. ergo vt aligs sit legio effect⁹ vñ dicēduz q̄ et absolutoria lata ī p̄ma agif i scōa. vt. ff. p socio. l. rei cōis. et d̄tu. et ra. d̄s. l. i. S. in turela. et de acti. et ob. cū ex uno. C Lōtrarius aut̄ bñ. pbaf sic. s̄nia absolutoria lata ī eo q̄ p̄tinet alterū q̄ non ē p̄ ei parit exceptionē ī p̄tēto q̄ nō est p̄ p̄mi petiti. vñigfa vñsu fruct⁹ cālis nō ē p̄ dñi. vt in. l. ita stipulat⁹. S. i. ff. de v. ob. et de accep. l. p̄ iuslur adū. S. illud. et tñ absolutoria ī dñi lata parit ex. ceptionē rei iudi. l. si cū argētū. S. si fundū. et illud iō q̄ i p̄ossible est s̄m petiti. i. cāle usufructū cōpetere nisi p̄mū. i. dñiū cōpetat sic ergo et si. p̄nūcias factū nō ē effectus. p̄nūciationis trahit ad id totū q̄ nō p̄t de iure deberinō p̄cedēte facto sup quo. p̄nūciatū fuit. Et p̄ h̄ apte iudic p̄t. l. i. l. et. l. ff. de excep. rei iudi. Itē h̄ idē pbaf q̄ lex dicit q̄ p̄mo domū petit. scōo cemēta q̄ nō sunt p̄ dom⁹ exceptionē rei iudi. repellit. Itē q̄ p̄mo petit nauē sedo tabulas q̄ nō sunt p̄ nauis exceptionē repellit et h̄ iō q̄ p̄mū penitūz qd̄a tortilitate sui et integritate cōprehēdebat secunduz. ut in. l. si quis cū totū. S. i. et. l. de pacis si vñus. S. itē si pacus. ergo cuz totū factū deductū ī p̄mū iudiciū nō solū cōprehēdat qd̄ in secundū deducit imo idē sunt restat q̄ p̄nūciatū ī p̄mo absolutorie ex. ceptionē pariat i scōo et p̄nter facta relatiōe ad regulā cumulatiōne ipediat. Itē p̄z hoc apte ex eo q̄ lex dicit res h̄reditarie nō sūt hereditatis p̄s et tñ s̄nia absolutoria lata ī petitōe hereditatis parit excepc. rei iudi. i. petitōe singulariū rez. vt in. l. iulian⁹ et in. l. sigs cū totū. S. pe. de excep. rei iudi. plus fortifico ar. si actū sit p̄sona li ex h̄ctu cōtra hereditariū debitorē et absolut⁹ fit. Si postea agatur cōtra eundem petitione hereditatis universali l̄ scōa petitio plura cōprehēdat icorporaliter q̄ p̄ma tñ q̄ idē dubiū et eadem q̄stio et cā educif i scōa que deducta fuerit ī p̄ma obstat exceptionē rei iudicate. ut. d.l. sigs cū totū. S. ult. et. l. ḡnaliter. et. l. diffiniri q̄ p̄t. Sic ergo si p̄mo actū fuerit vi bonorum rap. p̄rapia et absolutoria lata ī secundo pro eadē rapina agatur furti cum idem factum et idem dubiū ī secundū iudiciū deducatur constat q̄ excepc. rei iudicate obstatre debet et si obstatre debet exceptionē bene refigt vñterius referendo ad regulā q̄ cumulatio impediatur ex ea. dem cā in id qd̄ plus est. pr̄terea constat patrem ex contractu filij teneri in minus q̄ de peculio tñ et ipm filii in plus q̄ insolidum ut i. l. si quis cā filio. ff. de pecul. et tñ si p̄ iurat sup facto. i. filium dare nō oportere ī solidū q̄rif exceptio filio. vt. l. q̄ iurasse. S. si p̄. ff. de iure iur. et ē rō q̄ obligatio utriusq; ex eadē cā dscēdit. idē et eadē rōne si iudicaf p̄ dñi q̄vēto ex h̄ctu sui. vt i. l. si cū argētū. S. si. d̄ excep. rei iudi. ergo p̄z q̄ cū argif ex eadē cā i id qd̄ plus ē cū idē sit facto q̄ deducif i vñiq; iudiciū obstatre d̄ exceptio rei iudicate: et p̄nter cumulatio ipediri. p̄terea si ad idē agif ex eadē cā obstat q̄ oīs q̄stio deducta fuerit i. p̄p̄i iudiciū ergo in totum d̄ exceptio obstatre igif per regulam cumulatio impediatur debet quod sic ostēdo si rei uendicatio simpliciter proposita iu prosecutiōe certa exprimitur absolutoria lata parit exceptionē ī totum. ut in lege sextante. in principio. ff. de re iudicata et solet alle garipio glo. l. et an eadē. S. actiōes. tñ s̄m uerū intellectū nihil facit sicut ergo nihil op̄af exp̄ssio cause quo min⁹ exceptio rei iudi. extet in totū ita et in p̄posito facto ex quo ius agēdi p̄cedit nihil op̄atur exp̄ssio q̄titatis. sed ad hoc statiz rñ. leo q̄ refert inter generalitatē rerū et causarū. Plus. n. op̄af exp̄ssio rei ī p̄cessu q̄ exp̄ssio cause. ut. l. si ex testamēto et ibi no. ff. de excep. rei iudi. Et ē rō q̄ petitio vñi rei nō l̄ cōem effectū cū petitōe alteri. S. secus si bene aduertaf pp̄dī p̄t in plurib⁹ causis cōcurrētib⁹ circ̄a acquisitionē alicuius rei vt scripsi circa. S. actiōes. Sed hec respō so nihil facit ad p̄is p̄positū q̄ sicut in rei uen. plurium causa

rum cōcursus tendit ad eūdē finē. i. ad acquisitionē dñiū sic et ī p̄posito cōcursus pluriū actionū ex eadē cā descedētiū tēdit ad eūdē effectū. i. ad idē factū p̄tinētiū. Itē in rei vēdicatōe si ab initio vna cā exprimitur nō patif exp̄ssio exceptionē ultra illā cāz extēdi vt in. l. si mater. S. sigs ho p̄z. Sic ergo et hic nō patif exp̄ssio q̄titatis exceptōem extēdi ultra q̄titatē exp̄ssaz. Et sic est ar. p̄ cumulatiōe p̄missa. l. ex eadē cā i id qd̄ est plus nō ecōtra. p̄terea in hypothecaria ē vna cā. i. obligatio rei in rei vēdicatiōe. alia ī dñiū. vt. l. alienā rē. ff. de pig. ac. et s̄nia absolutoria lata ī rei uen. scien te creditore obstat exceptionē ī hypothecaria. ut i. l. sepe de rei iudi. et tamen per rei uen. aduocatur plus q̄ dominium per hypothecariam minus q̄ possessio. vt in. l. ī rem actio. ff. de rei uen. et. l. si eu. uendor. ff. de euic. ergo bene sequitur q̄ vbi ī eodem facto plures actiones nascuntur vna ī plus altera ī min⁹ vna altera nō tollit et lictū ē oīb⁹ agi. ergo vt aligs sit legio effect⁹ vñ dicēduz q̄ et absolutoria lata ī p̄ma agif i scōa. vt. ff. p socio. l. rei cōis. et d̄tu. et ra. d̄s. l. i. S. in turela. et de acti. et ob. cū ex uno. C Lōtrarius aut̄ bñ. pbaf sic. s̄nia absolutoria lata ī eo q̄ p̄tinet alterū q̄ non ē p̄ ei parit exceptionē ī p̄tēto q̄ nō est p̄ p̄mi petiti. vñigfa vñsu fruct⁹ cālis nō ē p̄ dñi. vt in. l. ita stipulat⁹. S. i. ff. de v. ob. et de accep. l. p̄ iuslur adū. S. illud. et tñ absolutoria ī dñi lata parit ex. ceptionē rei iudi. l. si cū argētū. S. si fundū. et illud iō q̄ i p̄ossible est s̄m petiti. i. cāle usufructū cōpetere nisi p̄mū. i. dñiū cōpetat sic ergo et si. p̄nūcias factū nō ē effectus. p̄nūciationis trahit ad id totū q̄ nō p̄t de iure deberinō p̄cedēte facto sup quo. p̄nūciatū fuit. Et p̄ h̄ apte iudic p̄t. l. i. l. et. l. ff. de excep. rei iudi. Itē h̄ idē pbaf q̄ lex dicit q̄ p̄mo domū petit. scōo cemēta q̄ nō sunt p̄ dom⁹ exceptionē rei iudi. repellit. Itē q̄ p̄mo petit nauē sedo tabulas q̄ nō sunt p̄ nauis exceptionē repellit et h̄ iō q̄ p̄mū penitūz qd̄a tortilitate sui et integritate cōprehēdebat secunduz. ut in. l. si quis cū totū. S. i. et. l. de pacis si vñus. S. itē si pacus. ergo cuz totū factū deductū ī p̄mū iudiciū nō solū cōprehēdat qd̄ in secundū deducit imo idē sunt restat q̄ p̄nūciatū ī p̄mo absolutorie ex. ceptionē pariat i scōo et p̄nter facta relatiōe ad regulā cumulatiōne ipediat. Itē p̄z hoc apte ex eo q̄ lex dicit res h̄reditarie nō sūt hereditatis p̄s et tñ s̄nia absolutoria lata ī petitōe hereditatis parit excepc. rei iudi. i. petitōe singulariū rez. vt in. l. iulian⁹ et in. l. sigs cū totū. S. pe. de excep. rei iudi. plus fortifico ar. si actū sit p̄sona li ex h̄ctu cōtra hereditariū debitorē et absolut⁹ fit. Si postea agatur cōtra eundem petitione hereditatis universali l̄ scōa petitio plura cōprehēdat icorporaliter q̄ p̄ma tñ q̄ idē dubiū et eadem q̄stio et cā educif i scōa que deducta fuerit ī p̄ma obstat exceptionē rei iudicate. ut. d.l. sigs cū totū. S. ult. et. l. ḡnaliter. et. l. diffiniri q̄ p̄t. Sic ergo si p̄mo actū fuerit vi bonorum rap. p̄rapia et absolutoria lata ī secundo pro eadē rapina agatur furti cum idem factum et idem dubiū ī secundū iudiciū deducatur constat q̄ excepc. rei iudicate obstatre debet et si obstatre debet exceptionē bene refigt vñterius referendo ad regulā q̄ cumulatio impediatur ex ea. dem cā in id qd̄ plus est. pr̄terea constat patrem ex contractu filij teneri in minus q̄ de peculio tñ et ipm filii in plus q̄ insolidum ut i. l. si quis cā filio. ff. de pecul. et tñ si p̄ iurat sup facto. i. filium dare nō oportere ī solidū q̄rif exceptio filio. vt. l. q̄ iurasse. S. si p̄. ff. de iure iur. et ē rō q̄ obligatio utriusq; ex eadē cā dscēdit. idē et eadē rōne si iudicaf p̄ dñi q̄vēto ex h̄ctu sui. vt i. l. si cū argētū. S. si. d̄ excep. rei iudi. ergo p̄z q̄ cū argif ex eadē cā i id qd̄ plus ē cū idē sit facto q̄ deducif i vñiq; iudiciū obstatre d̄ exceptio rei iudicate: et p̄nter cumulatio ipediri. p̄terea si ad idē agif ex eadē cā obstat q̄ oīs q̄stio deducta fuerit i. p̄p̄i iudiciū ergo in totum d̄ exceptio obstatre igif per regulam cumulatio impediatur debet quod sic ostēdo si rei uendicatio simpliciter proposita iu prosecutiōe certa exprimitur absolutoria lata parit exceptionē ī totum. ut in lege sextante. in principio. ff. de re iudicata et solet alle garipio glo. l. et an eadē. S. actiōes. tñ s̄m uerū intellectū nihil facit sicut ergo nihil op̄af exp̄ssio cause quo min⁹ exceptio rei iudi. extet in totū ita et in p̄posito facto ex quo ius agēdi p̄cedit nihil op̄atur exp̄ssio q̄titatis. sed ad hoc statiz rñ. leo q̄ refert inter generalitatē rerū et causarū. Plus. n. op̄af exp̄ssio rei ī p̄cessu q̄ exp̄ssio cause. ut. l. si ex testamēto et ibi no. ff. de excep. rei iudi. Et ē rō q̄ petitio vñi rei nō l̄ cōem effectū cū petitōe alteri. S. secus si bene aduertaf pp̄dī p̄t in plurib⁹ causis cōcurrētib⁹ circ̄a acquisitionē alicuius rei vt scripsi circa. S. actiōes. Sed hec respō so nihil facit ad p̄is p̄positū q̄ sicut in rei uen. plurium causa